



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (217)

środa, 12 listopada 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWE ALEJKI, LAMPY I PLACE ZABAW W ROD-ACH: MIASTO DOFINANSUJE INWESTYCJE

17 listopada ruszy nabór wniosków o dotację w ramach programu wspierania rodzinnych ogrodów działkowych funkcjonujących w Krakowie. Środki z budżetu miasta mogą zostać przeznaczone na przedsięwzięcia obejmujące budowę, modernizację lub rozwój infrastruktury ogrodowej na terenie ogólnym ROD. Wnioski o dofinansowanie można składać do 12 grudnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW WSPIERA MIKRORETENCJĘ: ZYSKAJ DOTACJĘ

Czy wiesz, że możesz wykorzystać deszczówkę, aby podlewać ogród, zmniejszyć rachunki za wodę i pomóc miastu w walce z suszą? Od 17 listopada można składać wnioski o dofinansowanie w ramach programu „Krakowska mikroretencja wód opadowych i roztopowych”. Nabór potrwa do 12 grudnia. To idealna okazja, aby w prosty sposób zadbać o środowisko i swój portfel.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! UZYSKAJ DOTACJĘ NA TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU JEDNORODZINNEGO

Zastanawiasz się, jak obniżyć swoje rachunki za ogrzewanie? Sprawdzonym rozwiązaniem jest wykonanie termomodernizacji domu, na którą można uzyskać dofinansowanie z miejskiego budżetu. Wnioski o dotacje w ramach „Programu termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa” będą przyjmowane od 17 listopada do 12 grudnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW: DOTACJE DLA WSPÓLNOT

MIESZKANIOWYCH

Docieplenie ścian zewnętrznych i dachów, a także wymiana okien, drzwi zewnętrznych oraz bram garażowych to przykładowe zadania, na jakie spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mogą otrzymać dotację w ramach Programu termomodernizacji budynków wielorodzinnych na terenie Krakowa. 17 listopada rozpocznie się nabór wniosków o udzielenie tego dofinansowania. Potrwa do 12 grudnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

Nowe! SZKOLENIA „(A)TYPOWI” – REAGOWANIE W SYTUACJACH ATYPOWYCH I PIERWSZA POMOC

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego organizuje bezpłatne, ogólnodostępne szkolenie z reagowania w codziennych sytuacjach atypowych, z elementami symulacji i pierwszej pomocy pn. „(A)typowi”, które jest realizowane na potrzeby Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

AKTUALIZACJA AUTOMATÓW MOBILNYCH I USUWANIE NIEAKTYWNYCH NOŚNIKÓW W KMK

Od dziś, 12 listopada, wprowadzana jest aktualizacja oprogramowania we wszystkich mobilnych automatach biletowych – urządzeniach znajdujących się w pojazdach komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„PODZIELMY SIĘ CIEPŁEM” – OSTATNIE DNI NA SKŁADANIE WNIOSKÓW

Do dziś, 12 listopada, można składać wnioski w ramach 19. edycji akcji społecznej „Podzielmy się ciepłem”. Celem tej inicjatywy jest wsparcie organizacji pozarządowych w niesieniu pomocy mieszkańcom Krakowa, których działalność jest ukierunkowana na pomoc osobom najuboższym, chorym, osobom z niepełnosprawnościami, seniorom, kombatanom oraz osobom wykluczonym społecznie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA ABSOLWENTÓW II LO - OFIARY ZBRODNI KATYŃSKIEJ

W środę, 12 listopada, w II Liceum Ogólnokształcącym im. króla Jana III Sobieskiego została odsłonięta tablica upamiętniająca absolwentów tej szkoły - ofiary Zbrodni Katyńskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! JUBILEUSZOWY DZIEŃ OTWARTY MUZEÓW KRAKOWSKICH

Już w niedzielę, 23 listopada Kraków ponownie stanie się stolicą kultury i sztuki. Krakowskie muzea i galerie otworzą swoje drzwi dla zwiedzających w ramach Dnia Otwartego Muzeów Krakowskich. To wyjątkowe wydarzenie, od lat cieszące się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów, stanowi niepowtarzalną okazję, by odkrywać bogactwo krakowskich zbiorów muzealnych, zaglądać w niedostępne na co dzień przestrzenie i uczestniczyć w szeregu wydarzeń towarzyszących.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW FIOLETOWY DLA WCZEŚNIAKÓW

W poniedziałek, 17 listopada, obchodzony jest Światowy Dzień Wcześnieka. Tego dnia, w geście solidarności zarówno z wcześniakami i ich rodzicami w Polsce, jak i na całym świecie, w wielu krajach kluczowe i najbardziej charakterystyczne budynki zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włączy się w akcję przez podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, TAURON Areny Kraków oraz wieży telewizyjnej na Krzemionkach należącej do firmy Emitel.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! MUZYCZNE SPOTKANIA, KTÓRE PORUSZYŁY PUBLICZNOŚĆ

10 listopada TAURON Arena Kraków stała się koncertowym centrum polskiej muzyki. Na scenie spotkali się artyści reprezentujący różne pokolenia i muzyczne style, zaprezentowali znane utwory w nowych aranżacjach przygotowanych specjalnie na ten wieczór przez Andrzeja Smolika. Koncert „To Kraków tworzy metamorfozy feat. Smolik” dostarczył publiczności emocji, które na długo pozostaną w pamięci.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAK ZGŁASZAĆ HAŁAS W NOCY – KRÓTKI PORADNIK MIESZKAŃCA

Krzyki na ulicy, późna impreza u sąsiadów lub muzyka dobiegająca z klubu mogą utrudniać sen. Podpowiadamy, jak prawidłowo zgłosić hałas w nocy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPOTKANIE W KRAKOWSKIM CENTRUM SENIORA

W czwartek, 13 listopada o godz. 17.30 w Krakowskim Centrum Seniora przy ul. Smolki 5/203 odbędzie się kolejne spotkanie podgórszych seniorów ze Strażą Miejską Miasta Krakowa oraz strażą pożarną dotyczące bezpieczeństwa. Spotkanie będzie miało charakter otwarty, stąd zapraszamy wszystkich zainteresowanych seniorów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BEZPŁATNE SZKOLENIA ANTYMOBBINGOWE – PRAKTYCZNE NARZĘDZIA DLA PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW

28 listopada w godz. 11.00–15.00 w Starej Auli Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie odbędą się bezpłatne, certyfikowane szkolenia antymobbingowe dla pracowników, pracodawców, kadry zarządzającej oraz mieszkańców Małopolski. Zapisy ruszą najpóźniej 12 listopada – o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRAVENALIA 2025 – ŚWIĘTO PODRÓŻNIKÓW W KRAKOWIE

W dniach 15–16 listopada, w murach Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha odbędzie się 16. edycja festiwalu Travenalia – najstarszego w stolicy Małopolski wydarzenia poświęconego podróżom oraz odkrywaniu świata.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUSZA 4. EDYCJA KONKURSU DLA NAJLEPSZYCH PROJEKTÓW I LIDERÓW CSR

Odpowiedzialny biznes to dziś nie tylko strategia, ale sposób myślenia o świecie – ludziach, relacjach i wspólnych wartościach. Coraz więcej firm w Polsce pokazuje, że działania z obszaru społecznej odpowiedzialności biznesu mogą realnie zmieniać otoczenie, a przy tym wspierać rozwój organizacji. Aby docenić ich zaangażowanie, powstał konkurs CSR Poland Awards – inicjatywa wyróżniająca tych, którzy poprzez swoje działania kształtują bardziej zrównoważone środowisko biznesowe. Na zgłoszenia w czwartej odsłonie konkursu organizatorzy czekają do 10 lutego 2026 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPACER SZLAKIEM KOLEI ORAZ PRZEMYSŁU

Rada Dzielnicy V Krowodrza zaprasza w sobotę, 15 listopada na spacer szlakiem krowoderskich kolei oraz przemysłu. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11.00 na przystanku tramwajowym „Dworzec Towarowy” przy ul. Kamiennej. Przewodnikiem spaceru będzie Dominik Lulewicz, historyk kolei żelaznych w Krakowie i Małopolsce, autor licznych opracowań naukowych na ten temat, pracownik Muzeum Krakowa, popularyzator wiedzy o kolejach i kolejnictwie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TURNIEJ SZACHOWY O KRAKOWSKIEGO SMOKA

Już 15 listopada Stadion Miejski im. Henryka Reymana w Krakowie stanie się areną wyjątkowej rywalizacji młodych szachistów. W znajdującej się w trybunie zachodniej przestrzeni strefy Maxfliz VIP Gold odbędzie się Turniej Szachowy o Krakowskiego Smoka, w którym wezmą udział głównie dzieci i młodzież z całej Małopolski, ale też np. goście z Wrocławia. Zgłoszenia do zmagania w czterech grupach wiekowych – U8, U10, U12, U15 – przyjmowane są do 12 listopada.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 15 LISTOPADA ZAJĘCIA DLA TRZECH GRUP WIEKOWYCH DZIECI I MŁODZIEŻY

Już 15 listopada odbędą się kolejne bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach projektu „Trenuj w Krakowie!”. W najbliższą sobotę będą to: „Dzieciaki na start!” – trening ogólnorozwojowy w w GOKidz! Kraków, „Młodzież na start!” – w GOjump Kraków-Mateczny oraz MOC 15+ – w Fitness Platinium przy al. Pokoju 16. Obowiązują zapisy i limity uczestników.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FESTIWAL SENSORYCZNY – PODRÓŻ PRZEZ ZMYŚŁY, WYOBRAŹNIĘ I EMOCJE

Już 15 listopada w Ośrodku Ruczaj (ul. J. K. Przyzby 10A) odbędzie się wyjątkowe, jednodniowe wydarzenie artystyczno-sensoryczne, które łączy pokolenia i otwiera zmysły. Festiwal Sensoryczny to przestrzeń pełna dźwięków, barw, faktur, ruchu i zapachów – miejsce, w którym każdy uczestnik, niezależnie od wieku, może w twórczy sposób doświadczać sztuki i odkrywać

świat wszystkimi zmysłami. Start o godz. 10.00. Dołącz i odkryj, jak różnorodnie można doświadczać świata!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „CAFÉ LUNA” – NAJNOWSZA PREMIERA W TEATRZE KTO

18 i 19 grudnia na scenie Teatru KTO będzie można zobaczyć najnowszą premierę „Café Luna” według tekstu Anny Burzyńskiej, w reżyserii Józefa Opalskiego. To słowno-muzyczna i komediowo-liryczna opowieść o poszukiwaniu miłości. Ten odwieczny temat został zaprezentowany w niekonwencjonalny sposób – zainspirowany wczesną twórczością słynnego hiszpańskiego reżysera filmowego Pedro Almodóvara.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TEATR OTWARTY ZAPRASZA NA LISTOPADOWE SPEKTAKLE

Teatr Otwarty zaprasza dzieci, rodziców i wszystkich miłośników teatru rodzinnego na cykl przedstawień, które odbędą się w gościnnych wnętrzach pałacu Krzysztofory.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! AGH CYBER KAMPUS 3.0: GIGABAJTY WIEDZY, REALNE MOŻLIWOŚCI

W dobie, gdy sztuczna inteligencja redefiniuje zagrożenia i metody ochrony danych, nie ma lepszego momentu na pogłębienie wiedzy i rozwój kompetencji w obszarze cyberbezpieczeństwa. W dniach 26–27 listopada w sercu jednego z najważniejszych akademickich i technologicznych miejsc w Polsce odbędzie się AGH Cyber Kampus 3.0.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! LIKWIDACJA BUSPASA NA ULICY MIKOŁAJCZYKA

Zarząd Dróg Miasta Krakowa przygotowuje się do likwidacji pasa ruchu dla autobusów na ul. Mikołajczyka, na odcinku od przystanku „Dunikowskiego” w kierunku ronda Piastowskiego. Wprowadzenie nowej stałej organizacji ruchu planowane jest na połowę listopada.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

17:00 - Gala Krakowskiego Sportu, Stadion Miejski im. Henryka Reymana, ul. Reymonta 20

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

12:00 - briefing przed pierwszym posiedzeniem nowej Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego, foyer Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4

Rafał Perłowski
Zastępca Dyrektora
Wydziału Komunikacji Społecznej